
UCHWAŁA XLIII/372/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że pismo wniesione przez mieszkańców Moniek w sprawie nie wyrażania zgody na zmianę 
planu zagospodarowania w obrębie Mońki i w obrębie Potoczyzna pod zabudowę wielorodzinną nie jest 
petycją i pozostawia się je bez rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mońkach do zawiadomienia wnoszącego pismo 
o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1F9D54-CA07-45FE-B19E-D8EE1D73CEB7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/372/22 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 29 marca 2022 r. do Rady Miejskiej w Mońkach wpłynęło pismo od mieszkańców Moniek, 
zatytułowane petycja, przedstawiające brak zgody podpisanych mieszkańców na zmianę planu 
zagospodarowania na działkach nr 293/1 w obrębie Mońki i nr 296 w obrębie Potoczyzna pod zabudowę 
wielorodzinną. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrując pismo na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 2022 r. ustaliła 
co następuje: 

Procedura rozpatrywania petycji rozpoczyna się od ustalenia czy pismo jest petycją. 

W myśl art.2 ust. 3ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję , życia 
zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Po przeanalizowaniu pisma zatytułowanego jako petycja, stwierdza się, że w istocie jest ono „uwagami” 
wnoszonymi w procedurze planistycznej dotyczącej uchwalania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Stanowi zatem inny, uregulowany w ustawie „Planowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne” środek  i zgodnie ze swoim charakterem powinien być rozpatrzony w trybie tej ustawy. 

W procedurze planistycznej  przewidziane są dwa etapy pozwalające na wypowiedzenie się mieszkańców 
i osób zainteresowanych w sprawie zmian w miejscowym planie: 

1) Po podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania lub zmiany planu miejscowego, ogłasza się w prasie 
lokalnej oraz przez obwieszczenie informację o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu, 
określając formę, miejsce i termin składania wniosków do planu. Termin na zgłaszanie wniosków nie może 
być krótszy niż 21 dni. Wniosek do planu może złożyć każdy, bez konieczności bycia mieszkańcem danej 
gminy lub właścicielem nieruchomości. 

2) Podczas wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu na co najmniej 21 dni, organizowana jest co 
najmniej jedna dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami zawartymi w projekcie dająca możliwość 
wypowiedzenia się społeczności lokalnej. Po okresie wyłożenia przewidziano okres nie krótszy niż 14 dni, 
w którym osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do projektu planu. 

Informacje oraz terminy o podanych dwóch etapach ogłaszane są w prasie miejscowej, w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie urzędu oraz w zwyczajowo przyjęty sposób. Uwagi oraz wnioski są 
rozpatrywane prze organ wykonawczy gminy zgodnie z procedurą planistyczną. 

Do  Urzędu Miejskiego w Mońkach, dnia 13.12.2021r. wpłynął wniosek właściciela działek o nr 
geod. 293/1, 294/1, 165/1 obręb Mońki oraz nr geod. 296 obręb Potoczyzna dotyczący zmiany 
przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mońki. Wniosek 
został zarejestrowany do przyszłościowej zmiany. 

Wniesienie wniosku przez właściciela działek, o zmianę przeznaczenia w miejscowym planie 
nie skutkuje, rozpoczęciem biegu terminów urzędowych, nie jest wnioskiem w indywidualnej sprawie, 
o którym mówi kodeks postępowania administracyjnego, ma on charakter jedynie postulatywny. Gmina 
zbiera wnioski o zmianę przeznaczenia w miejscowym planie, po uzbieraniu odpowiedniej ilości 
wniosków, przystępuje do procedury planistycznej. Ilość wniosków musi być znaczna z uwagi na duże 
koszty, które ponosi w związku ze zmianą planu. 

Niniejsza „uwaga” mieszkańców będzie rozpatrywana przez Radę Miejską w trakcie podejmowania 
uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta oraz gminy 
Mońki a także w okresach wymienionych powyżej, ponieważ na dzień rozpatrzenia sprawy nie jest 
znany termin rozpoczęcia procedury zmiany planu zagospodarowania przestrzennego obejmującej 
przedmiotowy wniosek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1F9D54-CA07-45FE-B19E-D8EE1D73CEB7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



